
1 

Az agrárminiszter 

…/2024. (…) AM rendelete 

egyes agrártárgyú miniszteri rendeletek módosításáról és hatályon kívül helyezéséről 

 

 

A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (2) bekezdés 5. és 7. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 54. § 9. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,  

a 2. alcím tekintetében a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (3) bekezdés 

2. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. és 9. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva,  

a 3. alcím tekintetében az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. 

törvény 76. § (2) bekezdés 54. pontjában, valamint az erdőről, az erdő védelméről és az 

erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 112. § (2) bekezdés 1. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 54. § 3. és 5. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. törvény 66. § (2) 

bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 6. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. 

törvény 76. § (2) bekezdés 30. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 3. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva,  

a 6. alcím tekintetében a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (2) bekezdés 

3. és 13. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. Rendelet 54. § 9. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva 

a következőket rendelem el:  

 

 

1. A védett és a fokozottan védett növény- és állatfajokról, a fokozottan védett barlangok 

köréről, valamint az Európai Közösségben természetvédelmi szempontból jelentős növény- 

és állatfajok közzétételéről szóló 13/2001. (V. 9.) KöM rendelet módosításáról szóló 21/2001. 

(IX. 28.) KöM rendelet hatályon kívül helyezése 

 

1. § 

Hatályát veszti a védett és a fokozottan védett növény- és állatfajokról, a fokozottan védett 

barlangok köréről, valamint az Európai Közösségben természetvédelmi szempontból jelentős 

növény- és állatfajok közzétételéről szóló 13/2001. (V. 9.) KöM rendelet módosításáról szóló 

21/2001. (IX. 28.) KöM rendelet. 

 

 

2. Az érzékeny természeti területekre vonatkozó szabályokról szóló 2/2002. (I. 23.) KöM–

FVM együttes rendelet módosítása 

 

2. § 

https://njt.hu/jogszabaly/2009-37-00-00


2 

Az érzékeny természeti területekre vonatkozó szabályokról szóló 2/2002. (I. 23.) KöM–FVM 

együttes rendelet 8. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A felhívást a természetvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztérium hivatalos 

lapjában, valamint az érintett település önkormányzatának, az igazgatóságnak és a 

kormányhivatalnak a honlapján is közzé kell tenni.” 

 

 

3. A mezőgazdasági és erdészeti gépkezelői jogosítvány bevezetéséről és kiadásának 

szabályairól szóló 83/2003. (VII. 16.) FVM rendelet hatályon kívül helyezése 

 

3. § 

Hatályát veszti a mezőgazdasági és erdészeti gépkezelői jogosítvány bevezetéséről és 

kiadásának szabályairól szóló 83/2003. (VII. 16.) FVM rendelet. 

 

 

4. A talajvédelmi terv készítésének részletes szabályairól szóló 90/2008. (VII.18.) FVM 

rendelet módosítása 

 

4. § 

A talajvédelmi terv készítésének részletes szabályairól szóló 90/2008. (VII. 18.) FVM rendelet 

 

a) 2. § (6) bekezdésében az „5 évenként” szövegrész helyébe a „10 évenként” szöveg, 

b) 5. mellékletében az „5 évente” szövegrészek helyébe a „10 évente” szöveg 

 

lép. 

 

 

5. A vendéglátó-ipari termékek előállításának és forgalomba hozatalának 

élelmiszerbiztonsági feltételeiről szóló 62/2011. (VI. 30.) VM rendelet módosítása 

 

5. § 

A vendéglátó-ipari termékek előállításának és forgalomba hozatalának élelmiszerbiztonsági 

feltételeiről szóló 62/2011. (VI. 30.) VM rendelet [a továbbiakban: 62/2011. (VI. 30.) VM 

rendelet] 13. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Mosó vagy mosogató medencével és kézmosó, kézfertőtlenítési lehetőséggel is felszerelt, a 

keresztszennyeződés kockázatának elkerülését biztosító külön előkészítő helyiség vagy hely 

szükséges:) 

 

„b) a nem tisztított zöldség, gyümölcs, gomba tisztításához és a tojás fertőtlenítéséhez.” 

 

6. § 

A 62/2011. (VI. 30.) VM rendelet 5. § (2) bekezdésében a „90” szövegrész helyébe a „30” 

szöveg lép. 

 

 

6. Az egyes természeti területek védetté, valamint helyi jelentőségű természetvédelmi 

területek országos jelentőségűvé nyilvánításáról, továbbá természetvédelmi területek 



3 

határának módosításáról szóló 7/1990. (IV. 23.) KVM rendelet módosításáról szóló 11/2012. 

(II. 21.) VM rendelet hatályon kívül helyezése 

 

7. § 

Hatályát veszti az egyes természeti területek védetté, valamint helyi jelentőségű 

természetvédelmi területek országos jelentőségűvé nyilvánításáról, továbbá természetvédelmi 

területek határának módosításáról szóló 7/1990. (IV. 23.) KVM rendelet módosításáról szóló 

11/2012. (II. 21.) VM rendelet. 

 

 

7. Záró rendelkezések 

 

8. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő ötödik napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 3. alcím 2025. július 1-jén lép hatályba. 

 


